



MINISTER  
SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Jacek CICHOCKI

Warszawa, 19 kwietnia 2012 r.

KSS-10-7( 4 )/12

**Pan Piotr Zientarski**  
**Przewodniczący Komisji**  
**Ustawodawczej Senatu RP**

Szanowny Panie Przewodniczący,

W odpowiedzi na pismo BPS/KU-034/44/14/12 z 28 marca br. zawierające prośbę o sporządzenie opinii w przedmiocie rozwiązań zaproponowanych w nowej wersji projektu ustawy o zmianie ustawy o Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (druk senacki nr 44), z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, pragnę przekazać następujące informacje.

Z uwagi na to, że wymieniony projekt regulacji ustawowej wpływa nie tylko na zakres działania Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, ale ma również ścisły związek z zakresem działania innych organów i służb powołanych do rozpoznawania i ścigania przestępstw oraz ich sprawców, przewiduje się rozpatrzenie przedmiotowego projektu na posiedzeniu Kolegium do Spraw Służb Specjalnych w maju br. Ponieważ procedowanie nad projektem ustawy przez Senat RP stwarza okazję do rozważenia kwestii określenia i rozdziału (oraz ew. dopuszczenia pokrywania się) kompetencji wspomnianych organów i służb, to opinia w tej sprawie wyrażona przez organ opiniodawczo-doradczy Rady Ministrów właściwy w sprawach programowania, nadzorowania i koordynowania działalności służb specjalnych oraz podejmowanych dla ochrony bezpieczeństwa państwa działań Policji, Straży Granicznej, Żandarmerii Wojskowej, Służby Więziennej, Biura Ochrony Rządu, Służby Celnej, urzędów skarbowych, izb skarbowych, organów kontroli skarbowej, organów informacji finansowej oraz służb rozpoznania Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, będzie miała zasadnicze znaczenie dla oceny skutków projektowanej regulacji w tym obszarze.

Wobec powyższego pragnę poinformować, że — w nawiązaniu do pisma KSS-10-5(2)/12 z 8 marca br. — kompleksowa opinia w przedmiocie rozwiązań zawartych we wspomnianym projekcie, oparta na wynikach ustaleń Kolegium do Spraw Służb Specjalnych, zostanie sformułowana i przekazana Panu Przewodniczącemu po posiedzeniu Kolegium.

Z wyrazami szacunku,

J. Cichocki